Протокол
заседания рабочей группы по оценке экономическойситуации в организациях,

координируемыхМинистерством промышленности и торговли Удмуртской

Республики отраслей и сфер управления, решения проблем несостоятельности

(банкротства) и предотвращения несвоевременнойвыплаты заработной платы и

других нарушений законодательства о труде

от «28» декабря 2016г.
№ 2

Ижевск

Председательствовал: Заместитель руководителя рабочей группы В.А. Лашкарев

Присутствовали:
Члены рабочей группы С.И. Колесников, Е.В. Никитина, А.И. Савченко,

А.В. Сальников, Г.А. Трегубова, Д.В. Улитин

Секретарь рабочей группы И.И. Бойкова

Повестка дня:
1. Рассмотрение материалов о задолженности по заработной плате, по

обязательным платежам в бюджет и государственные внебюджетные фонды

предприятий: АО «Ижевская фармацевтическая фабрика», ООО «Ижевский

нефтеперерабатываюший завод», ООО «Ресурс», ОАО «Авторемонтный завод

«Можгинский».
СЛУШАЛИ:
- Заместителя руководителя рабочей группы Виктора Александровича Лашкарева.

В адрес АО «Ижевская фармацевтическая фабрика», ООО «Ижевский

нефтеперерабатываюший завод», ООО «Ресурс», ОАО «Авторемонтный завод

«Можгинский» направлены приглашения на заседание рабочей группы письмом от

16 декабря 2016 года № 5759/04.
На заседание представители АО «Ижевская фармацевтическая фабрика»,

ООО «Ижевский нефтеперерабатываюший завод», ООО «Ресурс»,

ОАО «Авторемонтный завод «Можгинский» не явились. Вопросы о задолженности

рассмотрены в их отсутствие на основании письменной информации, предоставленной

по состоянию на 28 декабря 2016 года.

РЕШИЛИ:
1. Министерству промышленности и торговли Удмуртской Республики:

- оставить на постоянном контроле предприятия: АО «Ижевская

фармацевтическая фабрика», ООО «Ижевский нефтеперерабатываюший завод»,

ООО «Ресурс», ОАО «Авторемонтный завод «Можгинский»;
- направить информацию по ООО «Ресурс», ОАО «Авторемонтный завод

«Можгинский» в Государственную инспекцию труда в Удмуртской Республике и

Прокуратуру Удмуртской Республики.
2. Конкурсному управляющему ООО «Ижевский нефтеперерабатываюший завод»

предоставлять информацию о наличии задолженности по выплате заработной платы

работникам, по уплате страховых взносов, сборов, глубине просроченной

задолженности, дате последней выплаты заработной платы, о мерах, предпринимаемых
для погашения задолженности — до полного погашения всей задолженности.

3. Членам рабочей группы в целях проведения оценки экономической ситуации в

организациях координируемых Министерством промышленности и торговли
Удмуртской Республики, предотвращения несвоевременной выплаты заработной платы
и других нарушений законодательства о труде, а также с целью создания условий для
организации результативной работы рабочей группы, своевременно рассматривать
возникающие в связи с этим вопросы.

Председатель № В.А. Лашкарев

Секретарь И.И. Бойкова